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pynteligt, og saa faar man ofte bygget 
noget, der trods de uforholdsmæssige Sum-, 
mer er højst upraktisk, saa at de mange 
-Pei-ige, er anvendte til ingen Verdens Nytte', 
ja, i mange Tilfælde til Skade for vedkom- 
mende Institutions Formaal. Jeg tør love, 
at dette ikke; vil ske for vort iVedkommende, 
hvis man har Tillid til os fremdéles. og jeg 
haaber ogsaa, at det saa skal lykkes os at 
faa vore Vandforsyningsforhold ordnet 
paa en fortrinlig Maade, uden at det skal 
koste :St'aten mere end det strengt' nød- 
vendige. 

Første Viceformand (K. M. Klausen): 
Folketingsmanden for - Bornholms Amts 
2den Valgkreds har Ordet for e"n kort Be- 
mærkning. 

Kofoed: Jeg vil gerne i en kort Be- 
mærkning have Lov til at understrege en 
enkelt af de Udtalelser, - -som,,, dét ærede 
Medlem fra Helsingør (Christian Rasmus- 
sen) nu fremsatte. Det er den Henven- 
delsej det ærede Medlem rettede til den 
højtærede; Landbrugsminister om hans 
Stilling til Ordningen af det superficiære 
Fæsteforhold. Det ærede Medlem spurgte 
Ministeren/ om han vilde støtte et even- 
tuelt privat Lovforslag eller selv fremsætte 
et Lovforslag om en Afløsning af dette 
Forhold. Jeg vil gerne ligesom det ærede 
Medlem anmode den højtærede Minister 
om saa snart som muligt selv at frem- 
sætte et saadant Lovforslag om denne 
Sags Ordning. Vi har her i Tinget for to 
Rigsdagssamlinger siden forsøgt véd det 

..'. private; Initiativs Hjælp at faa et Lovfor- 
slag om en Ordning dette Fæsteforhold 
ført gennem Rigsdagen;. men det lykkedes 
ikke; og jeg tror, at den eneste Maade, 
hvorp,åa dette Forhold kan ordnes, er, at 

"I , . 홢den højtærede Mihister_. tager Sagen i sin 
Haand og forelægger et Lovforslag om en 
Afløsnipg; af det superficiære Fæsteforhold 
eller i hvert Fald en Ordning af dette 
Forhold. Jeg vil gerne yderligere anmode 
den højtærede Minister om :홢 at fremsætte 
et saadant Forslag saa snart som muligt; 
thi Forholdet er idétte, at en Mængde 
Kontrakter udløber til den 1. April 1917. 
Det er Forholdet her paa Sjælland; og det 
er ogsaa Forholdet ovre hos os paa Born- 
holm, nat netop .ved den < Dato, '홢 i Dagene 

omkring den 1. ,,,April udløber en Mængde 
Kontrakter. Derfor maa vi i den Rigs- 
dagssamlingj; som nu er begyndt, have dette 
Forhold ordnet; thi det er ren Mængde 
smaa Hj em, byggede op med Flid og 
Stræbsomhed gennem mange Aar, der 
staar i Fare for at blive forstyrret. 
Dette Fæsteforhold er i høj Grad uför- 
svarligt af Hensyn til den uheldige Stilling 
for" de Folk, som har tagetV Jorden i  
Fæste og ejer Huset, naar Fæsteforholdet 
en Gran g udløber for Jordene Vekommende. 
Jeg vil altsaa gerne ligesom det ærede 
Medlem fra Helsingør (Christian Rasmus- 
sen) anmode den højtærede ? Minister om 
at tage denne Sag i sin Haand og snarest 
muligt for dette høje Ting forelægge et 
Forslag til Afløsning af det superficiære 
Fæsteforhold. ; 

J acobsen Der er under den Fin ans- 
lovbehandling, som har fundet'Sted i disse 
Dage, blevet rørt ved det Par Spørgsmaal, 
som ,er af mere end almindelig .liiteress'e, 
nemlig Spørgsmaalet om de trufne Dyr- 
tidsforanstaltninger og Spørgsmaalet oIIl 
den Bolignød, jeg kan sige den forfærde- 
lige Bblighød, som vi i Øjeblikket har her 
i Jjandet. Skønt der er sagt en Del om 
disse Spørgsmaal, vilde jeg gerne føje et 
Par Bemærkninger til det, der alt er 
sagt. 

Hvad angaar de Foranstaltninger, der 
er trufne for at lette Dyrtiden for de 
ubemidlede her i Landet, er idet i 홢홢 < det 
foreligger nu oplyst fra forskellige: Sider 

gaaet saaledes, at nogle af Kommunerne 
har hjulpet Smaafolk, saa godt de kunde; 
de har med andre Ord brugte det i Loven 
anførte Tilskud :;at. indtil 10 Kr. pr. ,Ind- 
bygger, men der er andre Kommuner, hvor 
man ikke nær har brugt det Béløbp man 
kunde, skønt der sikkert i disse Komm u- 
ner har været afgjort lige saa stærk Brug 
for Pengene som i de 'Kommuner, hvor 
man har benyttet sig af det i Loven hjem- 
lede Tilskud. Jeg har saaledes set, at en- 
Mængde Landkommuner har meddelt i - 
Bladene, at i Sommermaanederne var Ud- 
delingen af Dyrtidshjælp fuldstændig ind- 
stillet, og først nu ser man de samme 
Kommuner bekendt gøre at nu kan ube- 
midlede Mennesker igen henvende sig og 홢 
søge Dyrtidshjælp. 홢 Jeg tror ikke, at For" 
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